Questa omissione, tuttavia, è solo apparente. In realtà — e questa argomentazione è prodotta fin dall'età patristica⁹⁰ — nel momento in cui la Vergine effondeva il suo animo nella lode esultante, era già ripiena dello Spirito che l'aveva adombrata nell'Annunciazione (v. 35). Questo rilievo ha valore per almeno due motivi.

α). Elisabetta, invasa dalla pienezza dello Spirito (Lc 1, 41), rivolge parole di benedizione a Maria (vv. 42-45). La stessa effusione pneumatica investe Zaccaria quando emette il suo cantico (1, 67. 68-79). Anche Simeone, che benedice Dio per aver visto il Messia (vv. 29-32) e profetizza sul futuro doloroso tanto del Bambino che della Madre (vv. 34-35), era un uomo guidato dallo Spirito (vv. 25.26.27).

A maggior ragione, si dovrà riconoscere l'influsso dello Spirito sulla Vergine, quando esalta il Signore con accenti di gaudio e di profezia (vv. 46-55).

⁹⁰ Ad es., s. Ambrogio, *Expositio Evangelii secundum Lucam* II, 23: «Exsultavit Iohannes, exsultavit et Mariae spiritus. Exsultante Iohanne repletur Elisabet, Mariam tamen non reperi spiritum, sed spiritum eius exsultare cognovimus - incomprehensibilibus enim incomprehensibiliter operabatur in matre - et illa post conceptum repletur, *ista ante conceptum*» (CCL 14/IV, p. 41; PL 15, 1641).

Altra splendida testimonianza è quella di Ruperto di Deutz, *De sancta Trinitate* XXVII. In *Isaiam* I, 34: «Haec ergo prophetissa, ad quam propheta iussus accedit, sancta est Maria, cuius in utero omnium prophetarum sanctorum completa est prophetia. *Nec enim quod carne concepit, mente ignorare potuit*. Ad hanc prophetissam propheta iste, immo et omnes accesserunt, omnes prophetae sancti, omnium quippe *Spiritus* et omnium Verbum ad uterum eius tendit» (CCL, *Continuatio Mediaevalis* 23, p. 1500; PL 167, 1307). Poi *De sancta Trinitate* 34. *De operibus Spiritus Sancti* I, 9: «Omnes omnino ad illam convenerunt, omnium enim et singulorum divisivae gratiae, particulares prophetiae, in istam prophetissam simul convenerunt, simul *Spiritu sancto superveniente* concurrerunt... Neque enim beata haec Virgo particularem ut singuli illorum verbi gratiam, sed universam *isto Spiritu sancto superveniente* suscepit ex eo Verbi substantiam, et *prophetissa singularis facta est plenam sancti Spiritus gratiam suscipiens*, totum Dei Verbum, Deum Verbum prius mente quam ventre concipiens» (CCL, *Continuatio Mediaevalis* 24, p. 1830-1831; PL 167, 1578-1579). Questi brani sono segnalati da H. BARRÉ, *Marie et l'Esprit dans la Tradition Occidentale jusqu'à saint Thomas d'Aquin* (+ 1274), in *Études Mariales* 25 (1968), p. 110-111.